
گــروه خبر: پس از ســانحه هوایــی که 30 اردیبهشــت بــرای بالگرد حامل 
رئیس جمهور فقید، هشــتمین رئیس جمهوری ایــران رخ داد و منجر به جان 
باختن او و همراهان اش شــد،  براســاس اصل 131 قانون اساسی باید ظرف 
50 روز رئیس جمهــوی جدید انتخاب شــود؛ وظیفه ای خطیــر که این اصل 
برعهده شورای موقت ریاست جمهوری قرار داده و معاون اول که موقتاً جانشین 
رئیس جمهور فقید شده هم یکی از اعضای آن است.  زمان برگزاری چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری هشتم تیرماه اعلام شده است. ستاد انتخابات کشور هم 
خبر داده ثبت نام از داوطلبان انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از 

روز پنجشنبه 10 خردادماه آغاز می شود.  
روز گذشــته نیز احمد وحیدی، وزیر کشــور در نامه ای خطاب به اســتانداران 
و فرمانداران سراســر کشــور دســتور شــروع انتخابــات چهاردهمیــن دوره 
ریاســت جمهوری را صــادر کــرد. همزمــان بــا اعــلام برگــزاری انتخابــات 
ریاســت جمهوری گمانه زنی ها درباره نامزدهای احتمالی حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری هم آغاز شده و در این راستا افرادی از هر دو جناح اصلاح طلب 
و اصول گرا برای کاندیداتوری اعلام آمادگی کرده اند. تجارب قبلی نشان داده 
اصول گرایــان نگرانی جدی برای تاییــد صلاحیت  خود ندارنــد و اگر رقابتی 
هــم وجــود دارد در میان نامزدهای این جریان سیاســی اســت. بــا این حال 
گفته شــده روز گذشــته جلســات مهمی درون این جریان برگزار شده است. 
اصلاح طلبان اگرچه بی جنب وجوش نیستند اما به نظر می رسد نگاهی متفاوت 

و فراتشکیلاتی نسبت به رئیس جمهوری آینده دارند. 
محمد قوچانی، رئیس کمیته سیاســی حزب کارگزاران ســازندگی گفته 
است:»کمیته سیاسی حزب به لیســتی 10 نفره رسیده و در حال رایزنی 
با آنهاســت. از این رو هرگونه لیستی که به حزب کارگزاران منسوب  شود را 
تکذیب می کنم؛ تا زمانی که مصوبه کمیته سیاسی و شورای مرکزی حزب 
کارگزاران به صورت رسمی اعلام شود.« او همچنین اظهار کرد:»ما الزاماً 
به دنبال نامزد تشکیلاتی نیستیم. بنابراین اگر نامزدی در سطح ملی پیدا 
شود که عضویت تشکیلاتی در حزب کارگزاران یا جبهه اصلاحات نداشته 
باشد اما گفتمان اصلاح گری و میانه روی و کارآمدی را قبول داشته باشد، از 

او حمایت خواهیم کرد.«
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گمانه زنی درباره زاکانی و اصلاح طلبان در شورای شهر

روز گذشــته حال و هوای انتخاباتی بر سر شورای شهر تهران سایه افکنده 
و حواشی را تحت ســیطره خود قرار داده بود. با سقوط هلی کوپتر ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور فقیــد، قانون فقــط 50 روز فرصت بــرای برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری رئیس قوه اجرائیه پیش بینی کرده که یک هفته 
از این مهلت قانونی گذشــته اســت. به همین  جهت احزاب و جریان های 
سیاسی برای ربودن صندلی قدرت اجرایی کشور به تکاپو افتاده اند. علیرضا 
زاکانی، شــهردار تهران نیز جزو افرادی اســت که حضورش در انتخابات در 
گمانه زنی ها پررنگ شــده و بســیاری بر این عقیده اند که قدرت شهرداری 
پایتخت او را به وسوســه رسیدن به پاستور انداخته اســت. البته او در دوره 
گذشــته نیز به عنوان کاندیدای پوششــی آمد و با همه کاندیداهای مقابل 
ابراهیم رئیسی جنگید تا راه را برای او هموار کند. در نهایت سهم زاکانی از 
کیک قدرت، شــهرداری تهران شد. اما عملکرد او در شهرداری با انتقادات 
بســیار کارشناســان حوزه شــهری و برخی از اعضای شــورای شهر تهران 
روبه روســت، چراکه همین عملکرد قفل »سوال از شهردار« را پس از 9 سال 
دوباره گشود و نه تنها نرجس سلیمانی )که اولین سوال را از او پرسید( بلکه 
ناصر امانی هم طرح ســوال از شــهردار را کلید زد و روز گذشــته نیز مهدی 
اقراریان دیگر عضو شــورای شــهر تهران در صحن علنی از طرح ســوال در 
صورت عدم پاســخگویی به تذکراتش خبر داد. با این وجود به نظر می رسد 
ایرادات تخصصی و کارشناســی هم نمی تواند زاکانی را از حضور در عرصه 
انتخابات منصرف کند. »ورود شهردار به عرصه این همه پرسی منع قانونی 
ندارد و او می تواند بدون استعفا وارد میدان انتخابات ریاست جمهوری شود.« 
این اظهارنظر مهدی چمران اســت در مقابل سوال خبرنگاران. محمدباقر 
قالیبــاف نیز در زمان شــهرداری یکی از معاونانــش را جایگزین خود کرد و 
مرخصی گرفت تا در انتخابات ریاســت جمهوری حضور پیدا کند و به نظر 

می رسد زاکانی تصمیم دارد پا جای پای او بگذارد.

اصلاح طلبان خود را تحریم کردند �
پرویز سروری، نایب رئیس شــورای شهر تهران، از 
حامیان ســفت و ســخت زاکانــی در پارلمان شــهری 
پایتخت اســت که در ســتاد ابراهیم رئیســی در دوره 
سیزدهم نقش پررنگی را ایفا کرده و به نظر می رسد در 
انتخابات پیش رو نیز فعالیت پررنگی داشته باشد. او در گفت وگو با هم میهن 
درباره انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام دوره چهاردهم و در پاسخ به این 

ســوال که به نظر شما تخریب و بی اخلاقی ها پس از انتخابات مجلس را در 
مناظرات و انتخابات ریاســت جمهوری هم شاهد خواهیم بود؟ تاکید کرد: 
»من نمی توانم بگویم که این بی اخلاقی ها اتفاق می افتد یا خیر. متاسفانه 
اتفاقات تندی در انتخابات مجلس به وجود آمد و فضای سیاســی کشور از 
طراوت و شادابی افتاد. اما در حال حاضر تقریبا یک فضای معنوی بر جامعه 
حاکم است و من فکر می کنم اگر کاندیداها برای رسیدن به قدرت دست به 
عملیات تخریب بزنند، هزینه زیادی را پرداخت می کنیم. این دوره کاندیداها 
باید برنامه ها، توانمندی و ظرفیت های شان را به مردم ارائه کنند. توصیه من 
به نامزدها این اســت که به جای برخورد سلبی از برخورد ایجابی استفاده 
کرده و مدل های رفتاری خود را در عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی اعلام کنند.« او با اشاره به شرایط کاندیداها، افزود: »در انتخابات 
عادی کاندیداها یک ســال فرصت دارند تا خــود را به جامعه معرفی کنند و 
جامعه هم فرصت مناسبی برای شناخت آنها دارد. اما در انتخابات پیش رو 
این فرصت وجود ندارد. به همین دلیل معتقدم افرادی در انتخابات حاضر 
شــوند که مردم آنها را بشناسند و افرادی که جامعه نسبت به آنها شناختی 
ندارد باید برای معرفی خود و برنامه ها و توانمندی های شان تلاش بیشتری 
کنند. به نظر من این انتخابات ویژه اســت. درست اســت که این شرایط را 
یک بار اوایل انقلاب و پس از دوره شهید رجایی تجربه کردیم اما شرایط در آن 
زمان متفاوت و زمینه انقلابی حاکم بود و افرادی مانند رهبر انقلاب کاندیدای 
انتخابات شدند که مردم شناخت کاملی از آنها داشتند و با چشم باز و راحت 
می توانســتند انتخاب کنند اما در این دوره با شرایطی مواجه هستیم که به 
احتمــال قوی مردم با تکثر کاندیداها مواجه می شــوند؛ بــا این تفاوت که 
یکدستی، یکنواختی و اقتضائات اوایل انقلاب وجود ندارد. بنابراین تجربه 
کنونی متفاوت است.« سروری درباره ردصلاحیت ها پیش بینی نکرد و گفت: 
»شــورای نگهبان باید این موضوع را پاســخ دهد و من ســخنگوی شورای 
نگهبان نیستم.«  این عضو شورای شهر تهران در پاسخ به این سوال که فکر 
می کنید اصلاح طلبان هم بتوانند از فیلتر شورای نگهبان عبور کرده و وارد 
عرصه انتخابات شوند؟ گفت: »باید به این توجه کنید که اصلاح طلبان بغایت 
بد عمل کردند. رقابت ها همیشــه وجود داشــته اما اینکه اصلاح طلبان به 
براندازها نزدیک شــده و انتخابات را تحریم یا قهر می کنند و در فاجعه »زن، 
زندگی، آزادی« در کنار آنها قرار گرفتند، شرایطی را ایجاد کرده که به نوعی به 
تحریم اصلاح طلبان توسط خودشان انجامید. البته من خوشحال هستم در 
شهادت ابراهیم رئیسی اصلاح طلبان برای جبران مافات تلاش کرده و نگاه 
تلخ مردم را تا حدودی تغییــر دادند. اصلاح طلبان وقتی حضور مردم برای 
شهید رئیسی را دیدند، متوجه شــدند که قهر آنها تاثیری بر عملکرد مردم 
نداشته است. حضور مردم در مراسم رئیسی یک رفراندوم بود و فکر می کنم 
اصلاح طلبان پس از مدت ها این بار عاقلانه عمل کردند و با یک نگاه منطقی 
با شهادت رئیسی برخورد کردند. به نظرم شرایط برای حضور آنها نسبت به 
گذشته بیشتر فراهم است اما باید ببینیم چه کسانی در این انتخابات کاندیدا 

ادامه تیتر یک

سه سناریو �
روشن است که صِرف ثبت نام های پیش رو اضلاع انتخابات زودهنگام 
ریاســت جمهوری را ترســیم نمی کند و باید منتظر نــوع مواجهه با این 

نام نویسی ها بود و با این نگاه سه سناریو متصور است:
در حالت اول مدل یا فرمول 1400 مدنظر است به این معنی که بر 
سر یکی اجماع و توافق صورت می پذیرد و رأی آورها حذف می شوند و 
کسانی باقی می مانند تا شکل رقابت حفظ شود. هرچند گزینه های 
این مدل متعدد نیست و شاید از نام هایی چون محمد مخبر، کفیل 
کنونی ریاست جمهوری یا پرویز فتاح فراتر نرود و به همین خاطر تمام 
پایــگاه رأی اصول گرایی را جذب نکند. آنچه احتمال این ســناریو یا 
گزینه را افزایش می دهد امید به حضور تشییع کنندگان پیکر مرحوم 
رئیسی اســت و اینکه برای رســیدن به این نقطه و حذف مدعیان و 
منتقدان هزینه بسیار صرف شده و قرار بر بازگشت نیست و در مقابل 
احتمال بازگشــت ترامپ به کاخ سفید و جبران کاهش فاحش نرخ 
مشــارکت در هر دو مرحلۀ انتخابات مجلس شورای اسلامی انتظار 

انعطاف را شکل داده است.
در حالــت یــا ســناریوی دوم رقابــت شــکل می گیرد امــا بین خود 
اصول گرایان منهای محمود احمدی نژاد. مشکل این گزینه این است که 
مشاجرات و مناقشات مجلس در ابعاد بزرگ تر تکرار شود و می دانیم جایگاه 
ریاســت جمهوری برای آنان اهمیت بیشتری دارد خاصه اینکه در غیاب 

ابراهیم رئیسی ملاحظات و محذورات گذشته را ندارند.
در حالت سوم اعتدال گرایان و اصلاح طلبان مجوز حضور می یابند و به 
جای مدل 1400 الگوی 92 و 96 تکرار می شود با این اطمینان که فضای 
عاطفی و اخلاقی و احساسی ایجادشده بعد از جان باختن آقای رئیسی 

مانع از طرح برخی موارد خواهد شد یا قبل تر بر آن توافق می کنند.

انتخابات متفاوت �
هر یــک از این ســناریوها اقتضائات و تبعــات خاص خــود را دارد و 
پیشــاپیش نمی توان نظر داد اما در این تردیدی نیســت که با انتخاباتی 
متفاوت روبه روییم و اگر بنا بر افزایش نرخ مشــارکت باشد به صرف اینکه 
جمعیــت تشــییع کنندگان در آیین های یادبــود بیش از انتظــار بوده، 
نمی توانند امیدوار باشــند که همین حضور پای صندوق کفایت می کند 
زیرا به گواه مصاحبه های صداوســیما بسیاری از مشایعت کنندگان یا در 
انتخابات 1400 شــرکت نکردند یا به او رأی ندادند و مواجهه شــان با دو 
رخداد انتخابات و تشییع جنازه یکسان نیست و آنقدر که به تابوت اهمیت 

می دهند چه بسا برای صندوق چنین نباشد.

بیم تکرار خاطره 98 �
واقعیت این است که هر چه شورای نگهبان کمتر مداخله کند و بگذارد 
رقابتی جدی تر و متنوع تر شکل گیرد و صداوسیما از وضعیت تبلیغی به 
درآید و به رسانه واقعی بدل شود، انتخاباتی پرشورتر را شاهد خواهیم بود و 
در غیر این صورت چه بسا همان اتفاق تلخی که با شلیک موشک خودی 
به هواپیمای اوکراینی رخ داد، تکرار شود. نه آنکه باز موشک و هواپیمای 
مسافربری و تهدید خارجی در کار باشــد. نه! غرض این است که در پی 
چهار روز تشییع باشکوه پیکر سردار سلیمانی در شهرهای مختلف و به رخ 
کشیدن سرمایۀ اجتماعی شلیک موشک خودی و 72 ساعت انکار آن به 
چنان بهت و شرمی دامن زد و اعتمادسوزی کرد که مجال استفاده از آن 

سرمایه را به میزان قابل توجهی از میان برد.

سه چالش اصلاح طلبان �
اصلاح طلبان و اعتدال گرایان اما تنها با نااطمینانی از واکنش و رفتار 
شــورای نگهبان و ارادۀ غالب در ترجیح یکی از سناریوها روبه رو نیستند. 
ســه چالش جدی دیگر نیز با فرض عبــور از غربال صلاحیت پیش پای 

اصلاح طلبان و اعتدال گرایان است.
نخست اینکه لایه های خاکســتری جامعه خصوصاً زنان زخم خورده 
از سخت گیری طرح های پلیسی پوشش را چگونه می توان دوباره جذب 
کرد: مرنجان دلم را که این مرغ وحشــی/ ز بامی که برخاســت مشــکل 
نشــیند و مراد از مرغ وحشــی هم این است که می پرد و می رود برخلاف 
کبوترهــای خانگی که باز می گردند و چه انرژی فراوانی باید صرف کرد تا 
در قبال صندوق بر سَبیل قهر نمانند و از سر مهر درآیند. مگر آنکه برخی 
کاندیداها چنان آیندۀ نگران کننده ای ترسیم کنند که انگیزۀ رأی به رقیب 

ایجاد کنند. 
سال ها پیش دربارۀ یک نامزد خاص می گفتند 11 میلیون رأی دارد. 
منتها نیم میلیون برای خــودش و 10 و نیم میلیون برای رقیب یا رقیبان 
یعنی به خاطر نیامدن و موفق نشــدن او پای صندوق می آیند و در میان 
اســامی ثبت نامی و در همین حد گمانه زنی ها چنین کسانی را می توان 

سراغ گرفت.
چالــش دوم که برای آمدن تردید ایجاد می کند احتمال رو به افزایش 
بازگشــت ترامپ اســت که کار را دشوار می ســازد و همان بلایی را بر سر 
نامــزد پیروز می آورد که بر دولت دوم روحانی آوار شــد و با این نگاه برخی 
بر این باورند که ورود به این عرصه بدون اخذ مجوزهای لازم برای مذاکره 
انتحار است و وقتی دوباره صادرات و فروش نفت خام رو به کاهش گذارد 
توپخانه های رسانه ای و مشخصاً صداوسیما آتش باری از سر می گیرند و 
کاسه کوزه ها را سر آنان می شکنند. بنابر این چرا سری را که درد نمی کند 
دستمال ببندند و کتک خور دعوایی شوند که نمی توانند تمام ابتکارات را به 
کار ببندند؟ از این رو بهتر آنکه اصول گرایی رادیکال را با ترامپ تنها بگذارند 

و ببینند آنان در مقابل این پدیده چه ایده و برنامه ای دارند.
چالش ســوم هم این اســت که حامیان اصول گرایان پایِ کارند و اگر 
هم اقلیت اما متشــکل و در صحنه اند و بخش قابل توجهی از این طرف 
اگر هم در اکثریت اما متشــتت و در این مدت کوتاه و فشــرده هم باید بر 
خود فایق آیند و دل به دریا بزنند، هم از سد شورای نگهبان بگذرند و هم 
لایه های غیرسیاسی تر را مجاب کنند و هم اگر مثلًا امر دائر شد به اینکه 
پشت سر غیر اصلاح طلب قرار گیرند بر احساس خود فایق آیند و دیگران 

را قانع کنند.

عصر، در معنی واقعی کلمه �
عصر، عصر انتخابات اســت؛ عصری ناگهانی از راه رســیده و این بار 
»عصر« نه به معنی رایج آن)زمان( که در معنی واقعی و قرآنی کلمه که در 
دو سه جایی که با احتساب هم خانواده ها آمده اشارت به فشردگی دارد و 
خود »عصر« هم اگر کنایه به زمان است به سبب آن است که آنچه به عنوان 
»عصر« می شناسیم در واقع فشرده و کوتاه است. )عصاره به معنی افشره 

نیز از همین ریشه است.(
در قرآن به »عصر« سوگند یاد شده و در این فشردگی همه در زیان اند 
جز آنان که باور دارند، کار شایسته انجام می دهند و به حق و به شکیبایی 
ســفارش می کنند. زنــگ انتخابات به صدا درآمــده و عصر انتخابات فرا 
رسیده و این بار عصر را به معنی واقعی آن باید مراد کرد. از حیث فشردگی 

و زمانی که برای تصمیم سازی و تصمیم گیری فراخ نیست.
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سعید جلیلی اولین نامزد قطعی
سران اصلاح طلبان در پی آوردن سیدمحمد صدر �

در این بین اما یکی از گزینه های محتمل اصلاح طلبان برای کاندیداتوری 
در چهاردهمین دوره از انتخابات ریاســت جمهوری سیدمحمد صدر است. 
سیاســتمداری که گفته می  شود سیدمحمد خاتمی رئیس جمهوری پیشین 
ایران و سیدحســن خمینی نیز از کاندیداتوری او حمایت خواهند کرد.  صدر 
در حال حاضر عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام و از چهره های سیاسی 
میانه رو و منتقد با ســابقه فعالیت و موضع گیری های دیپلماتیک است. فرزند 
آیت الله ســیدرضا صدر از علمای مشــهور قم - برادر امام موسی صدر - است. 
او در دوران دولت شــهید رجایــی وارد وزارت امور خارجــه و مدیرکل امور اروپا 
- آمریــکای وزارت خارجه شــد. در ســال های 1364 تــا 136۸ در دولت دوم 
میرحسین موسوی و در دوره وزارت سیدعلی اکبر محتشمی پور، معاون سیاسی 
و اجتماعــی وزیر کشــور بود و در دولت خاتمی معاون عربــی – آفریقای وزارت 
خارجه. ســیدمحمد صدر همچنین از اعضای مؤسس جبهه مشارکت ایران 
اســلامی اســت و در تاریخ 23 مرداد 1396با حکم رهبری به مدت 5 سال به 

عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب شد.
مســعود پزشــکیان هم یکی دیگر از چهره های اصلاح طلب اســت که 
گمانه زنی های نزدیک به واقعیت درباره حضور او در انتخابات پیش رو وجود دارد. 
هرچند برخی منابع خبری گفته اند نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی 
با پیشینه نایب رئیسی مجلس در حال بررسی شرایط انتخابات آتی و زودهنگام 
ریاست جمهوری است و تصمیم او درباره  ثبت نام در روزهای باقی مانده اعلام 
خواهد شد. رحمت الله بیگدلی، فعال سیاسی اصلاح طلب در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشته است: »دکتر مسعود پزشکیان کاندیدای 
ریاست جمهوری می شود.« این جراح قلب و وزیر پیشین بهداشت اما هنوز به 
صورت رسمی درباره حضور در انتخابات پیش رو اظهارنظر نکرده و در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس هم نوشــته است: »اخبار مربوط به 
اینجانب را فقط از طریق صفحات رســمی پیگیری کنید.« با این حال برخی 
رسانه ها می گویند کاندیداتوری پزشکیان قطعی نیست و او تا پایان هفته تصمیم 

خود را اعلام می کند.
محمدرضا عارف هم دیگر نامزد محتمل جبهه اصلاح طلبان برای حضور 

رویخطانتخاباتبانامزدهاوگمانهزنیها
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تنوعی از سلایق اصولگرایی و یا منحصر به رادیکال های اصولگرا، 
در نوسان باشد.

اگر برخی اظهارنگرانی ها دربارۀ نرخ مشارکت در انتخابات 
جدی باشــد، احتمال اینکه شــورای نگهبان به ســمت تأیید 
فهرســتی مرکب از ســلایق متنوع اصولگرایــی حرکت کند، 
بیشــتر خواهد بود. در این صورت، برخی از چهره های بسیار 
ملایمِ اصلاح طلب یا اعتدالی نیز که در بیان دیدگاه های خود، 
مراتب احتیاط را به جا می آورند ممکن اســت در شــمار تأیید 

صلاحیت شدگان قرار گیرند.
در مقابل، اگر نرخ مشارکت در انتخابات اهمیت خود را از دست 
داده باشد، آنگاه دایرۀ تأییدصلاحیت ها با انقباضی بی سابقه روبه رو 

خواهد شد و از محدودۀ چند چهرۀ رادیکال فراتر نخواهد رفت.
در واقــع، از میان چهره هــای اصولگرا، حضور دو نفرشــان در 
انتخابات معنای خاصی پیدا می کند. نفر نخســت علی لاریجانی 
است که بسیار بعید است این بار بدون اطمینان از تأیید صلاحیتش 
پا به میدان رقابت بگــذارد. از این جهت، ثبت نام یا عدم ثبت نام او 
در انتخابات امری نمادین هم به شــمار مــی رود بدین معنا که اگر 
آقای لاریجانی وارد انتخابات شــد، علامت این اســت که راه برای 

نقش آفرینی سلایق متنوع اصولگرایی در انتخابات باز شده است.
نفــر دوم اما محمدباقــر قالیباف اســت. او در ماه های اخیر 
موقعیــت بغرنجــی پیــدا کــرده اســت به طوری که بخشــی از 
رادیکال هــای اصولگرا به حذف او از صحنــۀ اصلی قدرت کمر 
بســته اند. حضــور او در انتخابات ریاســت جمهوری به مثابه به 
چالش کشیدن طیف رادیکال اصولگرایی است و عدم حضورش 
به معنای ســپر انداختن در برابر آنان اســت حتی اگر کرســی 

ریاست مجلس را نیز برای خود حفظ کند.
اگر شــورای نگهبان، سیاست انقباضی در پیش گیرد، آقای 
قالیباف تنها چهرۀ خــارج از طیف رادیکال اصولگرایی اســت 
که بیرون کردن او از دور رقابت ها توســط شورای نگهبان بسیار 
بعید به نظر می رسد. بدین ترتیب، باید منتظر ثبت نام چهره های 
مختلف در انتخابات نشست تا خروجی احتمالی آن برای مرحلۀ 

بعد قابل حدس شود.

با آنکه ســاختمان پاســتور به ســاکنان خود وفا نکرده اســت، اما 
داوطلبــان ورود به آن همچنان متنــوع و فراوانند. از این رو، انتظار 
می رود در انتخابات زودهنگامِ پیش رو، باز هم شمار قابل توجهی از 
چهره های مختلف از جناح های رسمی، برای رقابت بر سر تسخیر 
پاستور ثبت نام کنند. ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری در کشور 
ما اما فقط به معنای حل شدن پنجاه درصد قضیه و به عبارتی فقط 
به مفهوم رضایت خانوادۀ داماد است، حال آنکه کلید ورود به پاستور 

با رضایت شورای نگهبان به دست می آید.
اینکه شــورای نگهبان در هر دوره از انتخابات بنا به چه نوع 
محاسباتی، افرادی را رد و افرادی را تأیید می کند، برای بسیاری 
از ناظران سیاســی، از مجهولات اســت، اما ســوابق امر نشان 
می دهد که محاسبات این نهاد در دوره های مختلف با همدیگر 

فرق داشته است.
بر همین اســاس، نمی توان به راحتی عملکرد شورای نگهبان 
در این دوره از انتخابات را پیش بینی کرد. چه بسا افرادی که گمان 
می رود تأیید صلاحیت شــوند، در شــمار مردودی هــا قرار گیرند و 
چه بسا افرادی که به نظر مردودی می آیند اما در فهرست قبولی ها 

قرار داده شوند.
با این همه، کاملًا روشــن اســت که چهره های صریح اللهجه و 
منتقد از جناح اصلاح طلب و اعتدالی، شانسی برای عبور از فیلتر 
شــورای نگهبان ندارنــد و محمود احمدی نــژاد را هم به طور قطع 
می تــوان در همین ردیف قرار داد. در واقع، بســته به نظرگاه کلانِ 
نظــام در مورد میزان مشــارکت عمومی در ایــن دوره از انتخابات، 
فهرســت نهایی مورد تأیید شــورای نگهبان می تواند بین دو گزینۀ 

پاستور بی وفای جذاب

نویسنده و مشاور هم میهن
احمد زیدآبادی
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